3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2022 № 605
О единовременной выплате учителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, «Грант Главы городского округа Фрязино»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 19 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления муниципальным образовательным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Фрязино Московской области субсидий на иные цели», в целях поощрения учителей муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино и стимулирования профессионального роста педагогических работников
постановляю:

1. Установить с 01.01.2023 года единовременную выплату учителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников – «Грант Главы городского округа Фрязино», в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей (далее – «Грант Главы»).
2. Утвердить прилагаемый Порядок единовременной выплаты «Грант Главы» учителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Финансирование расходов на предоставление выплаты «Грант Главы» педагогам производится за счёт средств субсидии на иные цели, выделяемой из бюджета городского округа Фрязино, предоставленной образовательной организации, в штате которого находится учитель, подготовивший победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных управлению образования администрации городского округа Фрязино, как главному распорядителю и получателю средств бюджета городского округа Фрязино на соответствующий финансовый год (плановый период) в рамках муниципальной программы городского округа Фрязино «Образование».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления образования администрации городского округа Фрязино Кудряшову О.А
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.
Глава городского округа Фрязино

Д.Р. Воробьев
Утвержден

постановлением администрации городского округа Фрязино

от 05.09.2022 № 605

Порядок
единовременной выплаты учителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,
«Грант Главы городского округа Фрязино»

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления единовременной выплаты «Грант Главы» учителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Фрязино, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников с целью поощрения профессионального роста педагогических работников и признанием заслуг педагогических работников перед общественностью городского округа Фрязино.
2. Единовременная выплата «Грант Главы» учителям производится однократно, независимо от количества подготовленных ими победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем году.

3. Кандидатуры учителей муниципальных образовательных организаций для получения единовременной выплаты «Грант Главы» выдвигаются муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Фрязино и предоставляются в Управление образования администрации городского округа Фрязино в течение 14 дней со дня издания приказа Министерства просвещения Российской Федерации об итогах заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в соответствующем календарном году.

Критерий включения учителей в список – наличие призеров и победителей заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в соответствующем календарном году.

4. Управление образования администрации городского округа Фрязино в течение 28 дней со дня издания приказа Министерства просвещения Российской Федерации об итогах заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, формирует список учителей – получателей единовременной выплаты «Грант Главы» и готовит приказ о назначении единовременной выплаты учителям.

5. Единовременная выплата «Грант Главы» осуществляется муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Фрязино путем перечисления денежных средств на лицевой счет учителя, включенного в список учителей – получателей единовременной выплаты в срок до 31 декабря текущего календарного года.